## CONFESSIO.

119

lium petijit, de qua scriptura refert, quod  
vultus eius post lachrymas & preces non  
sunt amplius in diversa mutati. Recor-  
dor, inquam, tantæ fidei, tantæque con-  
stantiae, & dolore torqueor, & verecun-  
dia confundor, quia ego miserrimus nil  
tale facio, qui non infima, sed summa  
peto. Si enim ita fuit, & in fletu perse-  
uerauit mulier, quæ quererebat filium,  
quomodo plangere, & in planctu per-  
sistere debet anima, quæ querit Deum?  
Plangat obsecro anima mea Deus meus,  
plangat, & a planctu non desinat cœlesti  
visitatione compuncta. Plangat anima  
mea Deus meus, plangat, quæ non quer-  
rit posteritatem morituræ proliis, non  
perituras diuitias, non fugitiuos hono-  
res, non terrenum aliquid vel carnale.  
sed te querit Deum, te optat habere  
solum sumnum & verum bonum. De-  
ducant oculi mei Domine diuisiones a-  
quarum te miserante & donante, cui  
omnia possibilia sunt, & nihil difficil-  
le. Si mulier illa, quæ te Domine in  
sepulchro iacentem quererebat, tantis  
lachrymis inundauerat, tantoque men-  
tis fertiore te, quem amabat, videre desi-  
derauerat, ut recendentibus alijs ipsa non  
recederet, & tuo nimio amore plena,

locum sepulturæ iterum iterumque vi-  
sura adiret. Stetit, perseuerauit, inuenit  
tandem quod desiderauit. Illi enim te-  
p̄e cæteris amanti, & studiosius omni-  
bus quærenti, primitus apparere digna-  
tus es, quia virtus tanti amoris perseue-  
rantia fuit. Quo itaque studio, quibus  
lachrymis, quaue sancti desiderij insta-  
tia nocte ac die per omnes dies vitæ no-  
stræ te omnium Dominum iam in coe-  
lis regnante, & omnia sub tuo impe-  
rio tenentem, quærere, venerari & ama-  
re debenuis? Tu autem rex regum ore  
tuo sancto & benedicto dixisti: Sine me  
nihil potestis facere, & ita est Domine,  
& vera esse sine dubio verba tua. iam i-  
psa nos experientia docuit. Et iustū est,  
ut ita sit: quia si caducus homo se se ex-  
tollit de munere clementiæ tuæ, & cæ-  
teros despiciens pro tuis donis ac datis,  
stultus ac cæ⁹ putat se aliquid esse: quid  
faceret, pro dolor, si sua posset virtute  
quippiam boni perficere?

## CAPVT XXXVIII.

**S**uperbia. **M**Itissime Christe, totius humilita-  
tis magister, superbis resistis, & gra-  
tiam præstas humilibus. Audiat hoc ho-  
mo miser, & timeat superbis. Superbiis  
tibus

## CONFESSIO.

128

tibus enim angelis non pepercisti. Caput & rex superborum cum suis omnibus complicibus præsumptæ pœnas superbiæ luit, & luet in secula seculorum. Vnde ego ultimus seruorum tuorum. Fribilis & supplex in toto corde meo rogo pie & exorabilis Domine te per omnipotentem & piissimam bonitatem tuam, quia iustificas impios, & viuificas mortuos, & mutas peccatores, & non sunt, ut non permittas dirissimam peccatum superbiæ dominari, vel aliquatenus inesse seruo tuo, neque in membris corporis mei, neque in interioribus sensibus animæ meæ. Imploro pietatem tuam per virtutem sanctæ humilitatis & charitatis tuæ, repelle a me omnem elevationem & ostentationem, omnem arrogantiæ & contumaciæ, omnem proteruiam & pertinaciæ, omnem procacitatem & tunorem, contentionem & inobedientiam, calliditatem & simulationem, omnes fastus superbiæ, cunctosque appetitus inanis gloriæ, omnia simul genera tantæ pestis, tantæque malitiæ. Nō sit Domine, neque videri possit ullum tanti mali signum, tantæque perditionis in seruo tuo, neque in moribus meis, neque in verbis, neque in factis, neque coram